

Plan Odnowy Miejscowości Myśliwiec na lata 2017 - 2024



Gmina Ryńsk w skład, której wchodzi miejscowość Myśliwiec, położona jest we wschodniej części województwa kujawsko - pomorskiego, w powiecie wąbrzeskim. Gmina zajmuje teren o powierzchni 200,8 km² i liczy 8860 mieszkańców. W skład Gminy wchodzi 21 sołectw skupiających 35 miejscowości.

Głównym celem Planu Odnowy Miejscowości Myśliwiec jest poprawa warunków życia mieszkańców wsi, zaspokojenie ich potrzeb materialnych, społeczno-kulturowych oraz rozwój lokalnej tożsamości i zachowanie dziedzictwa kulturowego.

1. Charakterystyka miejscowości

Jak wskazują wyniki badań archeologicznych w granicach współczesnej gminy Ryńsk już we wczesnym średniowieczu istniało szereg punktów osadniczych, w tym osada Myśliwiec. W 1251 r. wieś wzmiankowana jest jako własność zakonna a w 1466 r. jako własność biskupstwa chełmińskiego. W 1398 r. pojawia się informacja o folwarku Myśliwiec stanowiącym własność Zakonu – komturstwo papowskie. W XVI wieku, za panowania biskupa Jana Dantyszka Myśliwiec był wsią gburką, posiadającą 32 włóki ziemi. Wojna ze Szwecją w latach 1626 – 1629 spowodowała na terenie województwa chełmińskiego istotne zniszczenia. Ograbione i zdewastowane zostały przez Szwedów wszystkie wsie wchodzące w skład klucza wąbrzeskiego, w tym także Myśliwiec. Okres odbudowy trwał do początku XVIII stulecia.

Na mocy traktatu rozbiorowego w 1772 r. Miejscowość Myśliwiec włączono do państwa pruskiego – prowincji Prusy Zachodnie, a w latach 1829 – 1878 do prowincji Prusy Wschodnie, rejencja kwidzyńska. W 1919 r. mocą traktatu wersalskiego Myśliwiec włączono do odrodzonego państwa polskiego. Do 1939 r. na omawianym terenie istniały wyłącznie wiejskie szkoły powszechne. W Myśliwcu istniała 7 klasowa szkoła III stopnia dysponująca trzema klasami lekcyjnymi. W 1930 r. uczęszczało do niej 135 dzieci (120 Polaków i 15 Niemców). Funkcję kierownika szkoły w latach 1920 – 1932 sprawował Antoni Ostrowski, a po nim do 1939 r. Władysław Zaleski. W szkole istniała biblioteka licząca 318 tomów, spalona przez hitlerowskich okupantów w czasie II wojny światowej.

W latach 1939 – 1945 mocą dekretu Hitlera Myśliwiec wcielono do ziem III Rzeszy – Okręg Rzeszy Gdańsk – Prusy Zachodnie. Po II wojnie światowej przywrócono przynależność wsi Myśliwiec do województwa pomorskiego (od 1948 r. bydgoskiego), powiatu wąbrzeskiego, gminy Wąbrzeźno. Na mocy ustawy z 1998 r. wymieniona miejscowość wchodzi w skład województwa kujawsko – pomorskiego jako sołectwo Myśliwiec. Od 01.01.2017 r. sołectwo Myśliwiec należy do gminy Ryńsk

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości

Większość obszaru wsi Myśliwiec stanowią grunty orne – 636 ha, pozostała część ziem to: łąki trwałe – 102 ha, pastwiska – 25 ha, lasy – 24 ha, tereny zabudowane – 20 ha oraz inne grunty – 150 ha. Aktualnie wieś liczy 532 mieszkańców.

Wieś posiada korzystne położenie krajobrazowe, ciekawe walory przyrodnicze i jest ogólnie zadbane. Wokół części domostw są skwery, warzywniki i ogrody, gdzie spotkać można jeszcze tradycyjne odmiany drzew owocowych. Wieś posiada dwa sklepy spożywczo – przemysłowe Działalność gospodarczą na terenie Myśliwca prowadzą nieliczne podmioty branży mechanicznej, handlowej lub usługowej. Dzieci i młodzież uczęszczają do rozbudowanego i dobrze wyposażonego budynku szkolnego w Myśliwcu.



Zespół Szkół w Myśliwcu

Życie mieszkańców Myśliwca skupia się zarówno w sferze społecznej jak i wokół własnych domostw, ludzie są dobrze zorganizowani, bieżące problemy i nurtujące społeczność sprawy rozpatrywane są na zebraniach sołeckich, u sołtysa bądź przy okazji okolicznościowych spotkań. W Myśliwcu od 1949 r. istnieje prężnie działające Koło Gospodyń Wiejskich, które jest organizatorem pokazów kulinarnych i konkursów oraz Ochotnicza Straż Pożarna utworzona w 1947 r. Dużą rolę w życiu wsi pełni Sołtys i Rada Sołecka. Organizowane są zabawy i inne okolicznościowe spotkania dla całej społeczności wiejskiej.



Konkurs strażacki w świetlicy wiejskiej w Myśliwcu



60 lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Myśliwcu



Ochotnicza Straż Pożarna w Myśliwcu 2016 r.

Z myślą o dalszym ożywieniu życia społecznego, kulturalnego, szerszego otwarcia wsi na świat oraz poprawy standardu życia mieszkańców uchwalono Plan Odnowy Miejscowości Myśliwiec na lata 2017 – 2024. W tym celu zebrano niezbędne informacje o istniejących zasobach, planach, potrzebach i oczekiwaniach społecznych oraz sporządzono analizę SWOT. Plan uwzględnia priorytety, cele i projekty związane z poprawą infrastruktury technicznej i kultywowaniem lokalnych tradycji.

Rodzaj zasobu	Brak	Jest o znaczeniu małym	Jest o znaczeniu średnim	Jest o znaczeniu dużym
Środowisko przyrodnicze				
walory krajobrazu			X	
walory przyrodnicze			X	
wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)		X		
gleby			X	
kopaliny	X			

Środowisko kulturowe				
walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe		X		
walory zagospodarowania przestrzennego				X
zabytki		X		
zespoły artystyczne	X			
Dziedzictwo religijne i historyczne				
miejsca, osoby i przedmioty kultu		X		
święta, odpusty, pielgrzymki	X			
tradycje, obrzędy, gwara	X			
legendy, podania i fakty historyczne		X		
ważne postacie historyczne	X			
specyficzne nazwy	X			
Obiekty i tereny				
działki pod zabudowę mieszkaniową				X
działki pod domy letniskowe		X		
działki pod zakłady usługowe i przemysł, pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po przemysłowe		X		
tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny)	X			
place i miejsca publicznych spotkań miejsca spotkań i rekreacji				X
Gospodarka, rolnictwo				
specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe)				X
znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe			X	

możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne	X			
Sąsiedzi i przyjezdni				
korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria komunikacyjna, atrakcja turystyczna)				X
ruch tranzytowy	X			
przyjezdni stali i sezonowi	X			
Instytucje				
placówki opieki społecznej	X			
szkoły				X
świątelnia wiejska				X
Inne (Punkt Przedszkolny)				X
Ludzie, organizacje społeczne				
OSP				X
KGW				X
Inne stowarzyszenia	X			
Darczyńcy i sponsorzy			X	

3. Analiza SWOT

<p>1. Silne strony</p> <ul style="list-style-type: none"> - korzystne położenie geograficzne i walory krajobrazowe, - istnienie Szkoły Podstawowej, - rozwinięte rolnictwo i hodowla zwierząt gospodarskich, - istnienie świetlicy wiejskiej, - funkcjonujące organizacje pozarządowe: OSP, KGW, - troska mieszkańców o czystość obejść i posesji. - brak uciążliwego przemysłu, - mało skażone środowisko, 	<p>2. Słabe strony</p> <ul style="list-style-type: none"> - brak terenów rekreacyjno-turystycznych i wypoczynkowych, - brak boiska wielofunkcyjnego, - brak gospodarstw agroturystycznych, - znikoma liczba firm i zakładów usługowych, - brak aktywnych organizacji młodzieżowych, - brak zespołów artystycznych, - potrzeba rozbudowania sieci wodociągowej, - potrzeba budowy nowej świetlicy lub domu kultury.
--	---

<p>3. Szanse</p> <ul style="list-style-type: none"> - możliwość estetycznego zagospodarowania przestrzennego i urządzenia terenów zielonych we wsi, - możliwość pełnej gazyfikacji wsi, - możliwość poprawy egzystencji mieszkańców poprzez poszerzenie sieci wodociągowej - możliwość powołania grup producenckich wśród rolników, - możliwość podejmowania przez rolników działalności pozarolniczej, - możliwość rozszerzenia terenów leśnych i ich zadrzewienia. - szanse rozwoju proekologicznego – instalacje odnawialnych źródeł energii - poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez budowę ścieżki pieszo-rowerowej na trasie Myśliwiec - Wąbrzeźno 	<p>4. Zagrożenia</p> <ul style="list-style-type: none"> - bierność niektórych mieszkańców wobec podejmowanych inicjatyw społecznych, - utrzymujący się stosunkowo wysoki wskaźnik bezrobocia na terenach wiejskich, - ucieczka młodzieży ze wsi do miasta lub wyjazdy za granicę w celach zarobkowych, - brak perspektyw życiowych dla ludzi młodych, - groźba stopniowego wyludniania się wsi - zagrożenie wzrostu ubóstwa i przestępczości.
---	--

Wizja rozwoju naszej miejscowości

Myśliwiec wsią zasobną, estetyczną i nowoczesną. Dobrze się tu żyje i mieszka.

Mieszkańcy marzą, aby wieś wyróżniała się estetycznym zagospodarowaniem przestrzennym, urządzonymi terenami zielonymi, utrzymanym porządkiem w obejściach gospodarskich i pobudowanym chodnikiem pieszo - rowerowym. Bogata oferta dla mieszkańców poprzez budowę boiska wielofunkcyjnego oraz urządzenie parku rekreacyjno-dydaktycznego. Udział osób dorosłych w dorocznych festynach i spotkaniach w odnowionej i zmodernizowanej świetlicy wiejskiej. Mieszkańcy pragną rozwijać się proekologicznie. Każde gospodarstwo winno być podłączone do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej lub przydomowej oczyszczalni ścieków.

Mieszkańcy byliby szczęśliwi gdyby wyżej wymienione oczekiwania spełniły się w stu procentach.

**PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI MYŚLIWIEC
NA LATA 2017 – 2024**

Priorytet	Cel przedsięwzięcia	Projekty	Źródła finansowania	Termin realizacji
I Rozwój infrastruktury technicznej, kulturalno-oświatowej i sportowo - rekreacyjnej w miejscowości Myśliwiec	Zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych, kulturalnych i rozwojowych mieszkańców.	1. Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie wsi	Środki UE – 63,63 % Środki własne – 36,37%	2017-2018
		2. Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Myśliwcu	Koszt ogólny – 700 000,00 Środki UE – 63,63 % Środki własne – 36,37 %	2020 - 2022
		3. Urządzenie parku rekreacyjno-dydaktycznego w Myśliwcu	Koszt ogólny – 600 000,00 Środki UE – 63,63 % Środki własne – 36,37 %	2020 - 2022
		4. Budowa świetlicy lub domu kultury	Ogółem – 2.000.000,00 zł Środki UE – 85,00 % Środki własne – 15, %	2022 - 2024
		5. Montaż oświetlenia energooszczędnego (cała gmina)	Środki UE – 85,00 % Środki własne – 15, %	2018 - 2024
II Aktywizacja mieszkańców do działań na rzecz środowiska	Integracja społeczeństwa wiejskiego	1. Organizowanie wiejskich festynów integracyjnych: np. Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Święto Pieczonego Ziemniaka, Andrzejką, Spotkanie Wigilijne.	środki własne sołeckie - 50% sponsorzy -50%	corocznie
		2. Współdziałanie w organizowaniu dorocznych dożynek gminnych i sołeckich	Środki własne, środki z UG, fundusze Sołeckie i sponsorzy	2017 - 2024
III Dbalność o wizerunek i estetykę wsi	Poprawa standardu życia, zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców	1. Budowa ścieżki pieszo - rowerowej na trasie Myśliwiec - Wąbrzeźno	Ogółem – 1,6 mln zł. Środki z budżetu gminy 15%, środki z UE - 85%	2017 - 2020
		2. Uczestnictwo mieszkańców wsi w dorocznym gminnym konkursie „Piękna Zagroda”.	Organizator konkursu	corocznie

		3. Podejmowanie działań proekologicznych-przestrzeganie segregacji śmieci i odpadów w gospodarstwach domowych	Koszty indywidualne mieszkańców 100%	corocznie
		4. Instalacje odnawialnych źródeł energii ograniczających emisję dwutlenku węgla.	Środki UE – 85,00 % Środki własne – 15, %	2018 - 2024

Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców

Określa się obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających rozwojowi miejscowości. Ze względu na jego cechy funkcjonalno-przestrzenne i położenie obejmował on będzie całą miejscowość Myśliwiec. Na tym obszarze planowana jest sieć wodociągowa z przyłączami oraz boisko wielofunkcyjne, świetlica lub dom kultury i park rekreacyjno-dydaktyczny.

Możliwość realizacji zadań ujętych w Planie Odnowy Miejscowości Myśliwiec warunkowana jest sytuacją finansową sołectwa i gminy oraz możliwością pozyskania środków finansowych z innych, źródeł w tym z Unii Europejskiej i może być weryfikowana.

Zarządzanie:

Za wdrażanie i promocję projektów ujętych w Planie odpowiedzialny jest Sołtys wraz z Radą Sołecką. Na szczeblu Gminy powyższe działania koordynuje wyznaczona przez Wójta Gminy osoba. Komunikacja społeczna polegać będzie na bieżącym zamieszczaniu informacji na stronie internetowej Gminy oraz na łamach prasy lokalnej.